MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 26440 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - AUTARQUIA

EXERCICIO PERIODO

2024 | | QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)
EMISSAO PAGINA
27/01/2025 | | 1

[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

30.662.765,09
24.228.797,66
208.339,15
476.081,21
476.081,21
19.789.740,79
19.789.740,79

31.696.363,10
21.955.801,18
199.165,12
630.055,24
630.055,24
16.594.549,50
16.594.549,50

Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

31.885.262,91
23.624.125,78
208.339,15

22.759.274,05
22.759.274,05

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023

Receitas Orgamentarias 1.235.871,13 1.185.382,94 | Despesas Orgamentarias 380.063.702,14| 351.852.107,56
Ordinarias - -| Ordinérias 371.693.299,52 ( 334.029.691,62
Vinculadas 1.310.407,11 1.271.092,39 Vinculadas 8.370.402,62 17.822.415,94

Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 4.353.361,88
Recursos Vinculados a Fundos, Orgdos e Programas 1.310.407,11 1.271.092,39 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.723.514,00
(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria -74.535,98 -85.709,45 Previdéncia Social (RPPS) 2.061.760,95 -
Divida Publica 14.582.627,94
Recursos Vinculados a Fundos, Orgaos e Programas 1.955.279,79 1.516.274,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 382.772.621,15| 343.987.593,57 | Transferéncias Financeiras Concedidas 833.512,15 993.706,80
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 346.683.995,81 | 319.474.486,01 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 251.999,44 249.597,14
Repasse Recebido 346.683.995,81| 319.474.486,01 Repasse Concedido 251.999,44 249.597,14
Independentes da Execugdo Orgamentaria 36.088.625,34| 24.513.107,56 Independentes da Execugdo Orgamentaria 581.512,71 744.109,66
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 25.917.201,14| 22.335.095,93 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 25.623,87
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 10.171.424,20 2.178.011,63 Movimento de Saldos Patrimoniais 581.512,71 718.485,79
Aporte ao RPPS - - Aporte ao RPPS - -
Aporte ao RGPS - -| Aporte ao RGPS - -
Recebimentos Extraorgamentarios 55.575.983,11| 54.481.384,64 | Pagamentos Extraorgamentarios 55.717.727,84| 43.613.355,50

16.743.750,92
26.670.266,46
199.338,12

19.789.740,79
19.789.740,79

TOTAL

459.374.216,18

416.248.910,65

TOTAL

459.374.216,18

416.248.910,65




