

EXERCICIO	PERIODO	
LALINGIGIO	FLINIODO	
2024	QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)	
EMISSAO	PAGINA —	

7				
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA —	
		27/01/2025	1	
SUBTITULO	26440 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - AUTARQUIA			
		VALOREO EM UN	UDADEO DE DEAL	
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2024	2023	ESPECIFICAÇÃO	2024	2023
Receitas Orçamentárias	1.235.871,13	1.185.382,94	Despesas Orçamentárias	380.063.702,14	351.852.107,56
Ordinárias	-	-	Ordinárias	371.693.299,52	334.029.691,62
Vinculadas	1.310.407,11	1.271.092,39	Vinculadas	8.370.402,62	17.822.415,94
Previdência Social (RPPS)	-	-	Educação	4.353.361,88	
Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	1.310.407,11	1.271.092,39	Seguridade Social (Exceto Previdência)		1.723.514,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-74.535,98	-85.709,45	Previdência Social (RPPS)	2.061.760,95	-
			Dívida Pública		14.582.627,94
			Recursos Vinculados a Fundos, Órgaos e Programas	1.955.279,79	1.516.274,00
Transferências Financeiras Recebidas	382.772.621,15	343.987.593,57	Transferências Financeiras Concedidas	833.512,15	993.706,80
Resultantes da Execução Orçamentária	346.683.995,81	319.474.486,01	Resultantes da Execução Orçamentária	251.999,44	249.597,14
Repasse Recebido	346.683.995,81	319.474.486,01	Repasse Concedido	251.999,44	249.597,14
Independentes da Execução Orçamentária	36.088.625,34	24.513.107,56	Independentes da Execução Orçamentária	581.512,71	744.109,66
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	25.917.201,14	22.335.095,93	Transferências Concedidas para Pagamento de RP		25.623,87
Movimentação de Saldos Patrimoniais	10.171.424,20	2.178.011,63	Movimento de Saldos Patrimoniais	581.512,71	718.485,79
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	55.575.983,11	54.481.384,64	Pagamentos Extraorçamentários	55.717.727,84	43.613.355,50
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	30.662.765,09	31.696.363,10	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	31.885.262,91	16.743.750,92
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	24.228.797,66	21.955.801,18	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	23.624.125,78	26.670.266,46
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	208.339,15	199.165,12	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	208.339,15	199.338,12
Outros Recebimentos Extraorçamentários	476.081,21	630.055,24	Outros Pagamentos Extraorçamentários	_	-
Arrecadação de Outra Unidade	476.081,21	630.055,24			
Saldo do Exercício Anterior	19.789.740,79	16.594.549,50	Saldo para o Exercício Seguinte	22.759.274,05	19.789.740,79
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.789.740,79	16.594.549,50	Caixa e Equivalentes de Caixa	22.759.274,05	19.789.740,79
TOTAL	459.374.216,18	416.248.910,65	TOTAL	459.374.216,18	416.248.910,65